
Pühapäeval, 12. jaanuaril 
Tõ r v a  K i r i k- K a m -
mersaa l is  toimunud 
pidulikul kontsert-ak-

tusel kuulutati välja 2014. aasta 
Mari Kulli nimelise kultuuripreemia 
laureaat, kelleks osutus 1953. aastast 
Tõrvas tegutsev naiskoor Heli.

Naiskoor, mille dirigendiks on 
1958. aastal olnud ka Mari Kull, 
asutati Tõrva linnas 1953. aastal. 
Alates 1981. aastast on koori 
dirigendiks Imbi Umbleja. Nais-
koor Heli on  alates 1955. aastast 
esinenud kõikidel üldlaulupidudel 
ja maakondlikel laulupäevadel, 

samuti vabariiklikel naiskooride 
laulupäevadel. Kooris on hetkel 
25 liiget.

Naiskoori Heli esitas Tõrva 
linna kultuuripreemia laureaadiks 
SA Tõrva Kirik-Kammersaali 
juhatus ja nõukogu.

L isa k s  na i skoor i le  Hel i 
kandideerisid kultuuripreemiale 
ka kirik-kammersaali juhataja 
Ilmar Kõverik, kultuurimaja 
naisansambli Meenutus juhendaja 
Milvi Kalpus ja Tõrva Muusika-
kooli direktor Thea Leitmaa.

Tõrva linn on Mari Kulli nime-
list kultuuripreemiat välja andnud 

alates 2008. aastast ja selle on päl-
vinud muusik Sven Malm, laulupe-
dagoog ja koorijuht Aado Kaasik, 
muusikapedagoog Maie Kala, 
koorijuht Tõnis-Rein Ainso, laul-
janna Novella Hanson ja muusika-

õpetaja Imbi Umbleja.
Austamisõhtu pildid on lei-

tavad Tõrva Linnavalitsuse kodu-
leheküljelt lingi pildigalerii alt!

 
Tõrva Linnavalitsus

Igal aastal pühade-eelsel ajal 
võime tõdeda, et tõrvakad on 
ühtehoidev rahvas ja ligimest 
aidatakse hea meelega.

Kuidas saab aga alguse üks 
heategevuskontsert? 

Kui esimene lumepall hakkas 
veerema kaaslinlase soovist abiva-
jajat aidata, siis tänaseks on välja 
kujunenud aktiivne ja organiseeri-
tud korraldusmeeskond, kes on ka 
moodustanud asjaajamisi soodus-
tava MTÜ. Just MTÜ (mis kuulub 
ka tulumaksuvabastusega MTÜde 
nimistusse) loomine lisab tege-
misele omapoolse usaldusväärsuse 
ja teeb sponsoritele lihtsamaks 
pangaülekandega arveldamise.

Väikelinna puhul võiks ju 
arvata, et kõik tunnevad kedagi, 
keda võiks aidata. Nii see enamjaolt 
ongi. Aga kes ütleb, kellele on abi 
kõige rohkem vaja? Objektiivsuse 
säilitamiseks vaetakse kaalukaussi 
kaua ja mõeldakse eelkõige abivajaja 
enda tervisliku seisundi, vajaduste ja 
võimaluste peale, jättes kõrvale kõik 
eelarvamused.

Esinejate valikul arvestatakse nii 
korraldajate isiklike tutvuste kui ka 
esinejate vastutulelikkusega. Nii on 
käinud armsa ja sooja õhustiku loo-
miseks kontsertidel laulmas Bonzo, 
Freddy Tomingas, Hedvig Hanson 
koos Andre Maakeriga, Margus 
Põldsepp, Anu Taul, Marek Sadam 
ja Tõnu Laikre, Kait Tamra ning 
otse loomulikult Tõrva enda koha-
likud lauljad, kes on üles astunud 
igal kontserdil. Esinemas on käidud 
ka Valgast ja isegi Haapsalust. 

Korraldajad on võtnud seisu-
koha, et esinemistasusid makstakse 
igal kontserdil ainult peaesinejale, 
mis tegelikult ei küündi suuremaks 
kui kompenseerimaks sõidukulusid 
ja väikest sümboolset tänu. Kuna 
kõik väljamakstavad summad lähe-
vad maha konkreetselt lõppsum-
mast, siis ollakse kokkuhoidlikud 
ja leitakse teisi võimalusi esinejate 
ja abistajate tänamiseks. Kohali-
kud ettevõtted on aidanud meenete 
ja tänukimpudega esinejatele, 
küünaldega õhustiku loomiseks, 
kommidega kontserdikülastajatele, 
toitlustajad suupistetega esinejatele 
ning Tõrva Kirik-Kammersaali hea 
peremees Ilmar õdusa kontserdi-
paigaga. Kontserdi juhtimisel on 
abistanud Tõrva oma noored, kes on 
ise välja mõelnud ka tekstid esine-
jate vaheldumise ajaks. Ka plakati 
ja piletite kujundamisel saab tänu 

avaldada oma linna noorele Pille 
Laiakasele.

Kõige pingelisem aeg organi-
seerijate jaoks on kontserdieelsed 
kaks nädalat. Käiakse läbi või 
helistatakse kohalikele ettevõt-
jatele, küsimaks toetust kontserdi 
korraldamiseks ja kampaania 
õnnestumiseks. Kogu tegevuse 
ühine eesmärk on võimalikult 
suur rahasumma koguda. Aastad 
on näidanud, et rohkem on olnud 
ürituse toetajaid kui äraütlemisi. 
Aitaja id on Tõr vast ,  l inna 
ümbrusest ja kaugemaltki.

Nii on tänaseks läbi kontsertide 
reaalselt abi saanud 5 inimest. Henri 
õpib Tallinna Tehnikaülikoolis, 
Raido omandab kutseharidust 
Tallinna Tööstushariduskeskuses, 
Jan käib lasteaias ja harjutab usi-
nalt kõndimist. Christella sai käia 
Odessas delfiiniteraapias, mille 

tulemusena tema tervisenäitajad 
on paremaks läinud  ja Viktoria 
jätkab tublilt võimlemisseanssidel 
käimist. Oluline on nende perede 
jaoks olnud tunne, et kõik ei ole 
lootusetu, nad ei ole üksi.

See pole aga kõik. Usume, et 
meie tegevus  on tunduvalt laiem. 
Meie oma pered teavad, mis on 
heategevus ja meie lapsed oska-
vad hinnata andmise rõõmu. Hea 
tunde on ka saanud kõik heatege-
vusele kaasaaitajad. Nii korralda-
jad, esinejad, sponsorid, kontsertide 
külastajad ja kõik, kes on seotud 
heategevusega. Rõõm ligimese 
aitamisest-ka see on puhas kasum.

Meie suurim tänu ja lugupi-
damine abistajatele! Kui meie 
üksteist ei aita, siis kes seda teeb?

MTÜ Usun Headusesse nimel 
Piret Karu ja Sirle Jõgi 
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Viis aastat uskumist inimeste headusesse

Hea lugeja! 
Alates jaanuarist on ajaleht Helme-Tõrva Elu kättesaadav kõigile Helme 
valla ja Tõrva linna inimestele ja ettevõtetele tasuta. Ajalehe laialikanne 
toimub läbi Eesti Posti otse Teie postkastidesse

Selles lehenumbris
Selgus Mari Kulli preemia laureaat   lk 1 

Mihkel Raud väisas Tõrvat   lk 3
 LYS tantsukarussellil   lk 4

Heategevuskontsert 2013 – Viktoria toetuseks. Foto Erakogu

♦♦ kuulati ülevaadet valla 2014. a 
eelarve koostamisest;

♦♦ kehtestati uus volikogu esi-
mehe, volikogu liikmete ja 
volikogu komisjonide liik-
mete tasustamise kord;

♦♦ võeti vastu volikogu ja 
valitsuse liikmete teenis-
tuslähetusse saatmise kord;

♦♦ Helme valla esindajateks Eesti 
Maaomavalitsuste Liidu üld-
koosolekule nimetati Ave 
Visor ja Tarmo Tamm ning 
nende asendajateks Eldur 
Kaiv ja Peeter Arro;

♦♦ võeti vastu otsus Helme valla 
väljaastumiseks MTÜ-st 
Valgamaa Partnerluskogu 
alates 31.12.2014 ja liitumiseks 
MTÜ Mulgimaa Arendusko-
jaga alates 01.01.2015;

♦♦ võeti teadmiseks revisjoni-
komisjoni esimehe August 
Ilvese avaldus tagasiastu-
mise kohta komisjoni esi-
mehe kohalt alates 19. det-
sembrist.
Tiina Õunpuu
vallasekretär

Helme  
Vallavolikogu 
istungil 19. 12.2013

HEATEGEVUS

 ♦ Eelmise aasta lõpus sai teoks juba viies heategevuslik südantsoojendavate lauludega kontsert, mille tulu läks seekord taastusravi vajavale 
üheaastastele Viktoriale ja tema vennale-õdedele.

♦♦ Volikogu kuulas ära AS 
Valga Haigla juhataja Marek 
Seeri ülevaate kiirabiteenuse 
osutamisest Tõrva linnas

♦♦ Tõrva Avatud Noorte-
keskuse juhataja Sandra 
Viljumson andis ülevaate 
noortekeskuse tööst.

♦♦ Volikogu kuulas ära linna-
pea informatsiooni linna-
valitsuse ja hallatavate asu-
tuste vahepealse tegevuse 
kohta.

♦♦ Toimus Tõrva linna 2014. a 
eelarve II lugemine.

♦♦ Volikogu otsustas määrata 
Tõrva Linna konsolideeri-
tud majandusaasta aruan-
net auditeerima Assertum 
Audit OÜ vandeaudiitor 
Tiina Lindmäe.

♦♦ Volikogu kehtestas elu-
ruumi alaliste kulude piir-
määrad toimetuleku-toe-
tuse määramisel.
Signe Kiin
Linnasekretär

Tõrva  
Linnavolikogu 
22.01.2014 istungil
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Teede hooldus vallas

HEAKORD Tõrva linn  
tunnustas  
ettevõtjaid!

Tõrva Linnavalitsuse eest-
vedamisel toimus 21. 

detsembril Tõrva linnas ja 
lähipiirkonnas tegutsevate 
ettevõtete tunnustamisõhtu.

Tõrva Gümnaasiumi aulas 
toimunud pidulikul koosvii-
bimisel andsid Tõrva linnapea 
Maido Ruusmann ja volikogu 
esimees Kalle Vister üle linna-
poolsed tänukirjad mitmetele 
Tõrva linnaga seotud ettevõtetele.

Tõrva aasta tegija 2013 
auhinnad pälvisid OÜ Tõrva 
Kaubandus, OÜ Asfalditeenus 
ja OÜ Scandinavian Furniture..

OÜ Tõrva Kaubandus eestve-
damisel tehti 2013. aastal korda 
mitmeid Tõrva linnas paikne-
vaid hooneid. OÜ Asfalditeenus  
eestvedamisel avati tänavu Tõr-
vas AT Spordiklubi, viies tree-
nimisvõimalused linnas uuele 
tasemele. OÜ Scandinavian Fur-
niture käivitas tänavu linnas uue 
tegevussuuna, pehme mööbli 
tootmise. Selle tulemusel saab 
lisaks olemasolevatele töötajatele 
tööd enam kui 30 inimest.

Lisaks tunnustati eripree-
miaga osaühingut Tõrva Vee-
jõud kui linna vee- ja kanali-
satsiooniprojekti elluviijat ja 
osaühingut Frendit, mis on 
kaasa aidanud mitmete avalike 
objektide valmimisele Tõrvas.

Üritusel osales üle 80 inimese. 
Lisaks ettevõtjatele olid koos-
viibimisele kutsutud ka Tõrva 
Linnavolikogu liikmed, linna-
valitsuse töötajad ja linna koos-
tööpartnerite esindajad. Õhtu 
muusikalise poole eest hoolitses 
ansambel Projekt.

Tõrva linnas ja lähipiirkonnas 
tegutsevate ettevõtjate tunnus-
tamisõhtu toimus Tõrva linna 
eestvedamisel esmakordselt.
Tõrva Linnavalitsus

Terje Tomson
Terje Tomson on sündinud 
26.10.1986. 
Lõpetas 2005. aastal Tõrva Güm-
naasiumi ja 2009. aastal Tartu 
Ülikooli keskkonnatehnoloogia 
erialal. Alates 2012. aastast õpib 
Eesti Maaülikoolis linna- ja 
tööstusmaastike korralduse eri-
alal magistriõppes. 
Vabaabielus, 5aastase poja ema

Terje Tomson töötab alates 13. 
jaanuarist Tõrva Linnavalitsuse 
keskkonnaosakonna juhatajana.

Eterniidijäätmete kogumise projektist

Valgamaa Omavalitsuste Liidu 
keskkonnaosakonna poolt esi-
tatud projektitaotlus «Asbesti 
sisaldavate ehitusmaterjalide 
(eterniidijäätmete) kogumine 
Valgamaa kohalikes omavalit-
sustes» sai positiivse rahasta-
mise otsuse. Eterniidijäätmete 
kog umine toimub eeloleva l 
kevad-suvisel perioodil. Eelre-
gistreeritud isikutega võetakse 
jaanuarikuu jooksul ühendust.

Projekti raames ei jõudnud 

osaleda kõik, kes oleksid soo-
vinud eterniiti tasuta ära anda, 
n i n g  k e s k k o n n a o s a k o n n a 
poole pöörduti antud teemal 
ka pea le taot luste esitamise 
tähtaega. 

Seetõt tu on plaanis ana-
loogne jät kuprojek t .  K IK-i 
t aot lusvoor on ee ld atava lt 
veebruaris 2014 ning jätkupro-
jekti elluviimist saab hinnan-
guliselt planeerida 2014. aasta 
sügistalveks.

Täiendavaks eterniidijäät-
mete tasuta äraandmiseks saab  
registreeruda kuni 05.02.2014.

Soovija i l tu leb tä ita vor-
mikohane taot lus ja esitada 
see Helme vallavalitsusele kas 
e-posti teel: postipoiss@helme.
ee või saata aadressil Tartu tn 
20, 68608 Tõrva.

Taotlust on võimalik täita 
ka kohapeal Helme va l lava-
litsuses, tööpäevadel k l 8.00-
13.00 ja 14.00-16.30

 Täiendav info:
Ilona Matsujeva, 
Valgamaa Omavalitsuste 
Liidu keskkonnaspetsialist
tel. 55 996 422; 
e-post: 
ilona.matsujeva@valgamv.ee
Andres Jurs, 
Helme Vallavalitsus, ehitus- ja 
majandusnõunik
tel. 76 68 453; 50 69 331; 
e-post: 
andres.jurs@helme.ee

Käesolev talv on pakku-
nud meile omamoodi 
lahendusi.  Käes on 
jaanuarikuu ja selle 

talve arvestatavad külmakraadid 
saabusid alles  kuu keskpaigas. Keset 
talveaega kestev sügisilm tekitas  
intensiivses kasutuses olevatel 
kruusakattega teedel parasjagu pea-
valu. Vallateede sügisene hooldus-
hööveldus sai ilmastikku jälgides 
teostatud novembrikuu viimastel 
ja detsembri esimestel päevadel. 
Lootus oli, et kohe saabuvad mii-
nuskraadid.  Seekord aga ei läinud 
aastaegade vahetus ootuspäraselt 
ja saabus nädalaid kestev sügisene 
vihmasadu. Kui vallateede kahjus-
tused ei olnud just kõige hullemad, 
siis tõenäoliselt  tänu rasketeh-
nika liiklusintensiivsusele oli  AS 
Combiwoodi juurde viiv riigimaan-
tee väga raskesti läbitav tänu tekki-
nud aukudele. Siinkohal ei saa väga 
kritiseerida ka teehooldajat, sest  
vihmaperioodil teed hööveldades 
muutub see saju jätkudes üsna kii-
relt  kõigile kasutajatele  läbimatuks.  
Ajalehes Valgamaalane 11. jaanuaril 
ilmunud artiklis “ Ma sõidan hallil 
lõpmata teel  ehk ...“ käsitleti samuti 
antud teelõiku. Kahjuks jäi see vaid 
talvisel aastajal sügisese ilmastiku 
„ tabatud hetke“ kajastuseks. Tege-
likult aga vajab nimetatud teelõik 
tänu intensiivsele kasutusele kii-
remas korras Maanteeameti poolt 
asfaltkatte alla viimist. Seda on vaja 
nii maapiirkonnas asuva elujõulise 
ja pidevalt laienevale ettevõttele, seal 
vahetustega töötavatele inimestele ja 
nii piirkonnas elavatele inimestele  
kui transporditeenust osutavatele 
firmadele. Antud teelõigu  infra-
struktuuri kaasajastamisest tunne-
vad puudust otseselt ja igapäevaselt 
vähemalt 250 inimest.

Läinud aasta suveks suutsime 
valla poolt tiheasustatud kohta-
des teostada tolmutõrjet teedel 
kogupikkusega kolm kilomeetrit. 
Sealhulgas olid ka valla poolt  
riigimaanteedel  tehtud tolmutõr-
jetööd Möldre külas, Pilpa külas ja 
Linna küla külas. Sama käekirjaga 
on plaanis jätkata ka 201.4 aastal. 
Samas loodame, et 2013. aastal 
valla poolt makstud riigimaan-
teedel tehtud tolmutõrje teostab 
ikkagi riigi esindaja talle eraldatud 
vahendite arvelt seekord juba ise.

Veel suudeti  valla eelarve 
abiga pea le vee- ja kana l i-
satsioonitööde lõppu Helme 
asu las  taastada lag u nenud 

kõvakate ning paigata üksikud 
tekkinud augud Pokardi asulas. 

Võttes arvesse olemasolevat 
aastaaega,  räägime ka valla teede 
talihooldusest. 

Vastavalt kolm talve tagasi 
korraldatud vallateede talihool-
dustööde hankele teostatakse 
vallas töid piirkonniti jaotatuna.
Piirkonnad jagunevad järgmiselt: 

I PIIRKOND -Jõgeveste piir-
kond (Härma, Rulli, Ruusa, Jõge-
veste, Kalme, Roobe). Kasutatav 
tehnika Newholland traktor ja 
MTZ traktor. Tööde eest vastutav 
ettevõte on OÜ Sepakõrtsi Talu.

II PIIRKOND- Möldre piir-
kond (Helme kalmistu ümbrus, 
Möldre küla, Peebu, L inna küla 
küla, Karjatnurme küla). Kasuta-
tav tehnika John Dheer traktor ja 
MTZ traktor. Tööde eest vastutav 
ettevõte on AS Valmap Grupp.

III PIIRKOND – Koorküla 
piirkond (Roobe küla, Petaijärve 
ümbrus, Patküla, Koorküla, Kiri-
kuküla külad).  Kasutatav tehnika 
Valmet traktor ja MTZ traktor. 
Tööde eest vastutav ettevõte on 
AS Valmap Grupp.

IV PIIRKOND – Helme ja 
Pokardi asula ( Helme asula, 
Helme- Tõrva kõnnitee, Pokardi 
asula). Kasutatav tehnika New-
holland traktor ja MTZ traktor. 
Tööde eest vastutav ettevõte on 
OÜ Sepakõrtsi Talu.

V PIIRKOND -  Linna küla 
asula (Linna küla asula ja Linna 
küla – Helme kõnnitee). Kasuta-
tav tehnika   T-150 ja MTZ trak-
tor. Tööde eest vastutav ettevõte 
on OÜ Helme Teenus.

VI PIIRKOND – Taagepera 
piirkond (Karjatnurme, Ala, 
Taagepera, Holdre külad).  Kasu-
tatav tehnika   T-150 ja MTZ tra-
ktor. Tööde eest vastutav ettevõte 
on OÜ Helme Teenus.

Eelmise aasta ta lve hakul 
varustat i   va lda teenindav 
lumetehnika ka jälgimissead-
metega.  Antud seadmete abil 
on võimalik nii reaalajas  kui 
t a ga nt jä rg i  t eha  k i nd l a k s 
lumetehnika liikumine. Ees-
märk on sel talvel teha osutatav 
teenus nähtavaks ka vallako-
danikule. Loodame, et see ka 
tehniliselt õnnestub. Kindlasti 
tasub selles osas jälgida valla 
kodulehte. 

Teehooldajatepoolsed mured 
on läbi aastate ikka samad olnud. 
Kordan need siinkohal siis üle. 

Väga tähtis on tee äärte tähistamine 
(eriti üksikute talude juurde viivad 
kraavidega jmt. ääristatud teed). 
Oluline on tänapäeva tehnika hoid-
misel ka alleede, puude, põõsaste 
kärpimine sel määral, et nad ei 
purustaks traktorite peegleid ega 
töötulesid. Nii mõnigi talutee, mis 
on jäetud omaniku poolt hool-
damata,  võib jääda just sel põhjusel 
ka lumest lükkamata. Ja viimaseks 
mureks on mainitud teehooldajate 
poolt nende töö- ja tööaja aus-
tamine. Meil kõigil on oma õuel 
välja kujunenud autode liikumise 
teekond ja me kõik sooviksime, et 
talvel vähemalt meie õuel ei oleks 
lund. Siinkohal on tõesti palve, et 
te ei kuritarvitaks traktoristide aega 
rohkemaks  kui vajadusel näpu-
näidete andmiseks.

Valla poolt on tellitud lume 
lükkamine nende majapidamiste 
juurde, kus reaalselt inimesed 
elavad. Teie tee lükatakse lahti koos 
minimaalse (vajalik kiirabi ja jäät-
meveo tarvis) ümberpööramise 
võimalusega. Palun oma näpu-
näidete jagamisel   lumelükkajale 
arvestada asjaoluga, et peale teid 
ootavad teda ka teised võimalikult 
kiirelt enda õuele. 

Kodanikud, kes  on pöördu-
nud oma kinnistu osas valla poole 
jäätmeveo vabastuse taotlustega, 
arvatakse lume lükkamise nime-
kirjast välja eeldusega, et inimtege-
vust antud majapidamises ei toimu. 
Igat liiki ettetulevad võimalikud ja 
vajalikud erisused (suvilad, suveko-
dud, suvesaunad) lume lükkamise 
osas tuleb esmalt kooskõlastada 
vallavalitsusega. Taolise korrastuse 
andmetes tingib kahjuks maapiir-
konnas järjest vähenev elanikkond 
nii tegelike igapäevaste elanike näol  
kui valla maksumaksjate iga-aas-
tane arvu vähenemine. Arvatavasti 
saabub ühel hetkel ka olukord, 
kus on võimalik EU kodanikul, 
kes omab sissekirjutust  Tallinnas, 
Soomes või mujal omavalitsuses, 
kuid soovib näiteks jõuluaega 
tulla  veetma  vallas olevasse suve-
koju,  osta lumelükkamise teenust 
tellija arvelt.  See võiks tulevikus 
olla internetipõhiselt ostetav lume 
lahtilükkamise valveteenus, mis 
võimaldab edaspidi olla nende  
inimeste suhtes hoolivam, kui täna 
seda suudame. 

Lugupidamisega,
Tarmo Tamm

Helme vallavanem

Tõrva Linnavalitsus korraldas 
2013. aasta detsembris esma-
kordselt linna elanikuks regist-
reerimise kampaania.

Ettevõtmise käigus kutsuti 
Tõrva linnas elavaid, kuid mujal 
sissekirjutatud inimesi enda 
elukohaandmeid muutma. Oma-
valitsuse areng sõltub otseselt 
maksumaksjate arvust ja linna 
suurem tulubaas võimaldab muuta 
kvaliteetsemaks avalikke teenuseid, 
parandada  töö- ja elukeskkonda.

01.detsembrist kuni 31. detsemb-
rini registreeris ennast Tõrva linna 
elanikuks kokku 20 inimest, kellele 
lisandus ka üks vastsündinu.  Viis 
uut linnakodanikku olid eelnevalt 
registreeritud Tallinnas, 13 teistes 
Valgamaa omavalitsustes ja kaks 
registreerujat olid varasemalt sisse 
kirjutatud mujal Eestis.

Samal aja l lahkus Tõr va 
elanike registrist kokku üheksa 
inimest, kellest ainult üks regist-
reeris ennast Tallinna elanikuks. 
Lisaks vormistati kokku kolm 
surmaakti. 

Tõrva linnas elab seisuga 
01.01.2014 kokku 2913 inimest. 

Uutele linnakodanikuks regist-
reerujatele pani Tõrva Linnavalit-
sus välja ka mitmeid auhindu. 

Võitjad on järgmised:
♦♦ t a hve l a r v ut i  S a m su ng 

Galaxy Tab 3: Aile Lepik, 
Triin Tisler, Gregor Valtsov

♦♦ Tõrva Loits 2014 pääsmed 
kahele: Ants Jasper, Ahti Raja

♦♦ tõukerattamatk kuuele Meie 
Li igume Matkad poolt : 
Sandra Viljumson

Auhinnad saab kätte Tõrva Lin-
navalitsusest.
Tõrva Linnavalitsus tänab kõiki 
uusi linnakodanikke! 

Tõrva Linnavalitsus

Tõrva elanikuks 
registreerimise 
kampaania kulges 
edukalt!

Perejuuksur  
Marylin asub uues 

kohas: 
 Tõrva kesklinnas 

Veski tn 7 Lea 
ilusalongis.

Hinnad samad, 
asukoht uus!

Info ja aegade 
broneerimine   
tel  53 62 74 01



TÕRVA LOITSU TRUMMID ESINDASID LINNA  
TULESKULPTUURIDE MAAILMAMEISTRIVÕISTLUSTEL

Info 2014. aasta  
maamaksu kohta Tõrvas

Aasta 2013 Tõrva linnas

 Aasta 2013 Helme vallas

11. jaanuaril korral-
das Tõrva Noor-
tevolikogu noor-
t e k e s k u s e s 

kohvikuõhtu, kuhu oli külaliseks 
kutsutud Mihkel Raud. Tuntud 
saatejuht, muusik ning kirjanik 
rääkis kohaletulnutele oma lap-
sepõlvest, unistuste täitumistest, 
koolis käimisest, muusikukarjäärist.

Raual paluti veel rääkida ka 
poliitikast ja Eesti poliitikutest, 
oma erakondlikest eelistustest; 
superstaarisaate kohtunikurollist 
ja üldiselt saatejuhtimisest. Lisaks 
sai räägitud ka, kuidas jõuda oma 
unistusteni, mis teda õnnelikuks 
teeb ja mille üle Raud õnnelik on. 

Külaline jagas ka väga palju 
elukogemust ja tarkusi, mille järgi 
noored võiksid rohkem orientee-
ruda. Näiteks soovitas ta, et kui 
midagi saavutada tahad, siis tuleb 
lõpetada vabanduste otsimine ja 
alustada soovitud eesmärgi nimel 
tegutsemist. Samuti tuleb mõelda, 
mis sind õnnelikuks teeb ja ka selle 
nimel vaeva nägema hakata.

Kohvikuõhtu oli üks paljudest 
sündmustest Tõrva Noorte-
volikogu 2014. aasta tegevuska-
vast. Aasta vältel on noored 
plaaninud kohalikele pakkuda 
mitmeid huvitavaid tegevusi ja 
ettevõtmisi. 

Jaanuarikuus jagasid noored 
tänavail inimestele helkureid, et 
nad pimedal ajal kergemini mär-
gatavamad oleksid. Kampaania 
möödus edukalt ning tulevikus 
on noortevolikogul plaan sarna-
seid ettevõtmisi veelkord ellu viia. 
Lähinädalatel on plaan läbi viia ka 

infonädal Tõrva Gümnaasiumis, 
mille käigus tutvustavad tuden-
gid ja karjäärinõustajad kooli-
õpilastele võimalusi haridustee 
jätkamiseks. Juttu tuleb ülikoo-
lidest, kutsekoolidest, rakendus-
kõrgharidusest ja paljust muust. 
Tudengid jagavad oma muljeid 
ülikoolist ja annavad näpunäiteid 
edaspidisteks õpinguplaanideks.

Kevadel on plaanis ka pidada 
järgmine kohvikuõhtu. Kes seal 
aga esineb, see selgub varsti. Kõik 
ettepanekud korralduse ning 
esineja kohta on igati teretul-
nud. Seda saab teha aadressil 
torvanoored@torvanoored.ee või 
võttes otse ühendust mõne noor-
tevolikogu liikmega.

Suve hakul on tegevusplaanis 
ka lastekaitsepäeva tähistamine, 
“Teeme ära” aktsioonis osale-
mine ning sport l iku orien-
teerumisürituse korraldamine. 
Suvel ja sügisel antakse välja  järg-

mine noortevolikogu auhind, 
millega tunnustatakse inimest, 
kes on noortesse panustanud ja 
on tunnustamist väärt. Noor-
tepäev toob aga ka omaloomin-
gukontserti, kus noored saavad 
näidata oma loovust ja oskusi. 
Sügisel saab läbi praeguse noorte-
volikogu koosseisu ametiaeg ning 
toimuvad uued valimised.

Aasta jooksul külastatakse ka 
mitmeid linna asutusi ja ettevõt-
teid, et laiendada oma silmaringi 
ja tutvuda linnas toimuvaga. 
Samuti viiakse ellu 2013. aastal 
läbi viidud noorteuuringust 
saadud mõtteid ja ideid.  Lisaks 
on oodata veel ka kohvikuõhtuid 
ja korrapäraseid koosolekuid, 
millest kõik osa võivad võtta!

Margo Metsoja 
Tõrva Noortevolikogu  

kommunikatsioonijuht
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Mihkel Raua külastus pani alguse 
noortevolikogu 2014. aasta tegevustele

NOORTEVOLIKOGU

Hilislõuna  
Mihkel Raua seltsis

Selle aasta 11. jaanuaril algu-
sega kell 16.00 toimus Tõrva 

Avatud Noortekeskuses üritus 
“Kohvikuõhtu Mihkel Rauaga”. 
Tuntud muusik, kirjanik ja saa-
tejuht rääkis oma elust ning 
jagas näpunäited, kuidas elus 
edukalt hakkama saada.

Teemad, millest räägiti, olid 
erinevad ja laiahaardelised. 
Käsitleti nii kuulsuse magusaid 
ja kibedaid pooli kui ka poliitika 
valdkonda kuuluvaid teemasid. 

Raud rääkis kogemustest, 
mida ta on elult saanud, ning 
oma saavutusest. Samuti jagas 
ta nõu, kuidas ja kust saada 
motivatsiooni ja mille nimel töö-
tada. Jutuks tulid ka raskused, 
mis kaasnevad kuulsusega, ja 
takistused, mida peab ületama, 
jõudmaks õnne ja eduni.

Põhiline arutelu oli üles 
ehitatud kuulajate küsimustele, 
millele Raud lahkelt vastuseid 
andis. Kuulajaid huvitasid kõige 
rohkem teemad sellest, kuidas 
Raud on jõudnud ühe või teise 
ametini ning kust on tulnud 
tema inspiratsioon. Raud ei pel-
janud vastata ka tabuteemaks 
peetud poliitika- alastele küsi-
mustele. Ta rääkis kõhklusteta, 
mida ta arvab ühest või teisest 
erakonnast ning poliitikutest. 

Läbi said võetud ka muusika-  
ning kirjandusealased teemad. 
Mihkel Raud rääkis nii enda 
kirjutatud raamatutest ja loodud 
muusikast  kui ka oma lemmik-
kirjanikest ning muusikutest.

Pooleteisttunnine arutelu 
andis kindlasti kõigile kuulajatele 
palju mõtte- ja kõneainet.

Lühikese vaheaja täitsid 
muusikaga Sirli Pippar ja Deivi Kivi.

Ürituse korraldas Tõrva 
Noortevolikogu ja “Kohvikuõhtu 
Mihkel Rauaga” oli samalaadsete 
ürituste esimene etapp. 
Kelly Viks 

 Seadusest tulenevalt on maa-
maksumäär 0,1 kuni 2,5% maa 
maksustamishinnast aastas. 
Maa ma ksumäära kehtestab 
kohaliku omavalitsusüksuse 
volikogu. Tõrva Linnavolikogu 
otsustas 17.12.2013  2014. aasta 
maamaksumääraks kehtestada 
2,2% maa maksustamishinnast 
aastas. 

Vastavalt maamaksuseadu-
sele on maamaksu tasumisest 
vabastatud maa omanik või maa 
kasutaja elamumaa osas 1500 m² 
ulatuses, kui sellel maal asuvas 
hoones on tema elukoht vasta-
valt rahvastikuregistrisse kantud 
elukoha andmetele. Maamaksu-
vabastuse saamiseks ei ole vaja 
avaldust esitada.

2011. aastal Tõrva Loitsu jaoks val-
minud maailma suurimad trummid 
leidsid kasutust 16.-18. jaanuarini 
Riias toimunud tuleskulptuuride 
maailmameistrivõistlustel.

Euroopa Kultuuripealinna üri-
tuste raames toimunud ettevõtmise 
eestvedajaks oli eestlane Indrek 
Leht, kes on kodumaal tuntust 
kogunud eripalgeliste tulevaate-
mängude korraldamisega. Indrek 
Leht on kaasa aidanud  ka Tõrva 
Loitsu tulevaatemängude kor-
raldamisele, mistõttu pöörduski 
tulemeister Tõrva Linnavalitsuse 
poole sooviga kasutada rahvusva-
helise ürituse ilmestamiseks Tõrva 
Loitsu trumme, millest suurima 
läbimõõduks on 3 meetrit.

Loitsu trumme kasutasid fes-

tivali avamisel Viljandi Drumlabi 
trummarid.

Maailmameistrivõistlustest 
võtsid lisaks eestlastele osa veel 
12 maailma riigi esindajad.

Maailma suurimad trummid 

valmimisid 2011. aastal  OÜ Krah 
Pipes poolt. Alates sellest ajast on 
trummid saanud Tõrva Loitsu 
lahutamatuks osaks.

Tõrva Linnavalitsus

Taagepera külaselts lõpetas 
tegusa 2013.  aasta järje-

kordse jõulupeoga. Seekord 
toimus pidu 22. detsembri 
õhtupoolikul ja peole olid 
oodatud nii noored kui vanad. 
Tore, et nii palju rahvast tuli 
jõulupeole kokku.

Pidu algas peaaegu tunni-
pikkuse meeleoluka kontser-
diga, kus esinesid meie ja 
lähikülade noored ja lap-
sed: Maria, Johanna, Reivo, 
Karoliine, Kairo, Anna-Liisa, 
Kerli, Maarja Magdaleena, 
Kristi, Joonas, Karl-Sander, 
Mir tel ,  Si i r i ,  A nne-Ma i, 
Mehis. Kontserdile andsid 
oma panuse ka täiskasvanud, 
kuulamisrõõmu pak kusid 
Ermo, Anatol i  ja Taimo. 
Kontsert lõppes ühislauluga 
„Aisakell“ ja juba piiluski 
vargsi akna taga jõulumees 
kingikotiga. Kõik peole tul-
nud lapsed said jõulumehelt 
laulukese või luuletuse eest 
kommipaki.  Kaugelt põh-
jamaalt tulnud jõulumees 
võit is  k i i rest i  kü lara hva 
südame, pani laste si lmad 
rõõmust särama ja pakkus 
nalja ja naeru kõigile peol 
olnud inimestele. Külaseltsi 
perenaised pakkusid peole 
tu lnud inimestele kohv i, 
teed, piparkooke ja väikseid 
suupisteid. Avarad külamaja 
ruumid pakkusid peojärg-
sel õhtul lastele meeldivat 
sagimist ja jooksmist enne 
kojuminekut.  Pidu jätkus 
tantsuga kohaliku ansambli 
„2T“ saatel ning muusikalisi 
vahepalasid pakkus Ermo.

Ka sav ir ing pidas 17. 
detsembril väikse jõulupeo 
ning tegi kokkuvõtteid möö-
dunud aastast .  Jõudsime 
arvamusele, et oleme aastaga 
väga palju arenenud. Oleme 
omandanud palju uusi töö-
võtteid ning oskusi. Sellele 
on palju kaasa aidanud eri-
nevatest meetmetest saadud 
rahastused inventari  ja mater-
jalide soetuseks. Meie ring on 
toetust saanud erinevatest pro-
jektidest:  Kodanikuühiskonna 
Sihtkapitalist regionaalministri 
valitsemisalal (KOP meede, 
2 korral), Leader meetmest 
„Väärt elukeskkond“ ning oma 
panuse on andnud ka Helme 
Vallavalitsus.

Soovin kõigile sama tegusat 
uut aastat!
Indrek Valner
Taagepera külaselts

Jõulukuu  
Taageperas

Foto ürituselt Maido Ruusmann

Tõrva linna elanike arv rah-
vastikuregistri järgi  seisuga 
01.01.2014 oli 2913, 1367 meest 
ja 1546 naist. Võrreldes eelmise 
aastaga on elanike arv vähene-
nud 49 inimese võrra.

Linnavalitsuses registreeriti 25 
lapse sünd . 

Esmakordselt  sai emaks neli 
naist, teine laps sündis neljaküm-

nesse  perre, kolmas laps neljas 
peres, neljas kolmes peres. Sündis  
13 poisslast ja 12 tütarlast.

Surmajuhtumeid registreeriti 
aasta jooksul 31, s.h. 2 mujalt. 
Mujal registreeriti 7 Tõrva elaniku 
surm.  Suri 18 naist ja 18 meest.

Ene Berg-Jürgens
Registripidaja

Seisuga 01. jaanuar 2014 on rah-
vastikuregistri andmetel Helme 
valla elanikuks registreeritud 2093 
inimest, võrreldes 01. jaanuari 
2013 seisuga on valla elanike arv 
vähenenud 81 inimese võrra.

2013. aasta jooksul tuli Helme valda 

elama 69 inimest, lahkus 136 inimest.
Vallasiseselt vahetas elukohta 

44 inimest.
Sündis 20, suri 34 inimest.

Malle Hiller
tehniline sekretär
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LYS  tantsukarussellil  
“Tähed laval“

HUVITEGEVUS

 ♦ 11. jaanuaril osales tantsustuudio 9.-10.kl. rühm Estelle  Põlvas toimunud tantsukarussellil  “Tähed laval“. 
Kontserdi idee autor ja peakorraldaja Andre Laine ütles, et lauljatel on „Laulukarussell“,  mis väärtustab 
laulmist,  ning ta väga loodab, et tantsukarussellgi võidab aastatega üha rohkem populaarsust mitte 
ainult koolinoorte seas.

Tantsukarussellile olid 
k u t s u t u d  k õ i k i d e 
maakondade ja kahe 
suurema linna Tartu 

ja Tallinna parimad tantsutru-
pid. I voorus esitas trupp ise oma 
vabal valikul tantsu, II voorus pidi 
tantsu seadmisel kasutama läbi 
aegade Eurovisiooni lauluvõistluse 
finaalis olnud laulu.

 Lys esitas I voorus tantsu 
“Pidu“, mis kokkuvõttes žürii 
hinnangute alusel sai 11. koha, 
kogudes 30 punkti, kusjuures Ida-
Virumaa žürii asetas meie tantsu 
3. kohale,  andes 8 punkti.

II voorus esitas Lys tantsu 
“Lahvatab leek“, milles kasutasime 
publiku üllatamiseks ka ilutules-
tikku. Ilutulestiku korraldamisel 
oli meile suureks abiks Tõrvatuli  ja 
Vahur Lääts ning Hardo ja Kevin.

 Lisaks tantsudele tuli igal 
osalejal valmistada oma maa-
konda tutvustav video, mille aitas 
meil valmis teha Margo Metsoja. 
Tantsukarusselli hindas žürii, 
kuhu kuulus igast maakonnast 
kaks liiget. Valgamaa esindajad olid 
rahvatantsuõpetaja Virve Sinisalu 
ja line –tantsu juhendaja Marika 
Sillaots. Žürii andis hindeid nii, 
nagu seda tehakse  Eurovisioonil, 
kusjuures oma maakonnale hinnet 
anda ei saa. Valgamaa žürii andis 
mõlema vooru kõrgemad punktid 
Ida-Virumaa tantsudele. Esimese 
“Tantsukarusselli“ kolm parimat 
olid – Tallinna Carolina Tantsukool, 
Põlva Meie Stuudio  ja kolmas koht 
kuulus Tartu linna esindanud  Shate 
Tantsukoolile. Lys sai kokkuvõttes 
13. koha.

Ürituse korralduslik pool  
tugines suuresti Eurovisiooni omale 
- igal rühmal oli oma saatja, kes 
juhatas rühma garderoobi ja lavale, 
enne tantsu näidati maakonda tut-
vustav video, osalejad vaatasid ja 
elasid teistele kaasa greenroomis, 
kus laual olid mõnusad suupisted, 
hindamine toimus pärast mõlema 
vooru tantsude esitamist, kusjuures 
iga maakonna üks žürii liige luges 

punktid ette, võitja sai rändkarika 
ja  õiguse korraldada järgmise aasta 
tantsukarussell ning peale võitja 
selgumist esitati võidutants uuesti.

Tantsijate mõtteid tsiteerides: 
“Õnneks tulevärk tantsu ajal toi-
mis! Vastuvõtt oli soe ja sõbralik. 
Greenroom oli lahe ja ka intervjuud 
tehti. Väga hea kogemus ja tore oli 
olla osake ajaloost ning esindada esi-
mesel tantsukarussellil  Valgamaad. 
Proovis ehmusime ilutulestiku 
peale, aga esinemine läks oodatust 
paremini. Eriti meeldis I voorus 
Võrumaa tants“ Tahaks lennata“ 
ning II voorus Põlvamaa  „Eufooria“ 
ja Tartumaa “Halleluuja“. Lääne-
maad  tutvustav video oli meelde-
jääv. Muusikavalik oleks võinud olla 

II voorus huvitavam, sest valdavalt 
kasutati tänavatantsude muusikaid.“

Kõik osalejad said mälestuseks 
tänukirjad, ürituse logoga rühma-
foto, maitsva kringli ning Värska 
Veekeskuse kinkekaardi “Päev 
Värska kuurordis“.

Üritus oli väga hästi läbi mõel-
dud ja korraldatud, tekkis tõesti 
tunne, nagu oledki Eurovisioonil. 
Tänu Valgamaa Omavalitsuste 
Liidule, kes toetas meie transpordi-
kulu, lastevanematele, sõpradele ja 
tuttavatele, kes hoidsid meile saalis 
pöialt , ning kõigile, kes meile selle 
ürituse ettevalmistamisel abiks olid.

Tantsustuudio“Lys“ juhendaja
Ulvi Riitsalu

Lahvatab leek

Pidu

Lys Greenroomis Fotod Anne-Liis Riitsalu

TÕRVA SPORDITALV  
ON SAANUD HOO SISSE!

Tõrva Spordiseltsi, Meie Liigume 
ja Tõrva Gümnaasiumi koostöös 
on toimunud esimesed Tõrva 
sporditalve üritused.

Traditsiooniliselt avas Tõrva 
spordiaasta 1. jaanuaril toimunud 
talvematk, kus oma nime panid 
kirja Härma  kontrollpunktis  
kokku 50 jalgsi-, ratta- ja mootor-
rattamatkajat. 19. jaanuaril toi-
mus II talvematk, millega tähistati 
ühtlasi ülemaailmset lumepäeva. 
Kargest talveilmast hoolimata oli 
osalejaid kokku 51.

Selleaastane esimene suusa-
seriaali etapp toimus 12. jaa-
nuaril samuti Härmal. Puuduva 
lume tõttu toimus murdmaajooks 
suusakeppidega, millest võttis osa 
kokku 19 inimest. 17. jaanuaril 
Tõrva Gümnaasiumi valgustatud 
radadel käredas pakases toimunud 
üritusel osales sama palju inimesi.

Hooaja viimane talvematk toi-

mub 24. veebruaril, kui Eesti ter-
viseradadel „liigutakse ühiselt ümber 
maailma“. Suusaseriaali etapid jätku-
vad  07. veebruaril, 09. veebruaril, 14. 
veebruaril ja 2. märtsil. 

Täiesti uueks Tõrva spordi-
talve ürituseks on 24. veebruaril 
toimuv talvine jalgrattakross. 
Sporditalve lõpetab 9. märtsil juba 
neljandat korda toimuv Härma 
suusamaraton.

Toimuvate ürituste kohta leiab 
lisainfot Tõrva koduleheküljelt 
www.torva.ee

Tõrva sporditalve ürituste 
korraldajateks on Tõrva Spordi-
selts ja liikumissari Meie Liigume 
koostöös Tõrva Gümnaasiumiga. 
Toetavad Eesti Kultuurkapital Val-
gamaa ekspertgrupp, Tõrva Linna-
valitsus, OÜ Ilmar ja N, OÜ Asfal-
diteenus ja AS Skanholz Helme.

Tõrva Spordiselts

Suusaseriaali I etapi põhidistantsi start Foto Siim Ausmees

Tõrva meeste korvpallivõistkond 
osaleb juba teist aastat Viljandi-
maa meistrivõistlustel. 

Eelmisel hooajal saavutati 
14 võistkonna seas kuues koht. 
Käesoleval hooajal mängib naa-
bermaakonna meistrivõistlustel 
13 võistkonda. 

Tõrvakate võistkond kannab 
l inna esindusürituse Tõr va 
Loits nime. Tõrva korvpallurid 
otsustasid liituda Viljandimaa 
meistrivõistlustega lihtsal põh-
jusel: naabermaakonnas mängib 
sarjas rohkem võistkondasid ja 
seega on konkurents suurem 
ja mängimine atraktiivsem. 
Samuti pole vaja kaugele sõita, 
kuna mängud toimuvad Vil-
jandis. Tõrva korvpallurid on 
senimaani jäänud ka sarja kor-
raldusega rahule.

Seni n i  on meie  meeste l 
lä inud häst i :  esimese r ingi 
üheksast mängust on Tõrva 
võitnud viis korda ja seejuures 
on mängitud sarja tugevamate 
võistkondadega, mis annab 
lootust, et esimese ringi lõpp on 
kergem kui senised mängud.

Tõr v a  või s t kon n a  k ap -
teniks on Eest i meistri l i iga 
kogemusega Tõrva noormees 
Erki Säks. Võistkonda kuulu-
vad enamuses praegused või 
endised tõrvakad. Võistkon-
nas mängib ka Tõrva linnapea 
Maido Ruusmann.

Tõrva meeste korvpallivõist-
konda Tõrva Loits toetavad OÜ 
EnergiaProjekt, Tõrva Linnava-
litsus ja MTÜ Tõrva Spordiselts.

Siim Ausmees

TÕRVAKAD OSALEVAD VILJANDIMAA 
MEISTRIVÕISTLUSTEL KORVPALLIS

Alates 01.02.2014 kehtestatakse 
vastava lt  Konkurentsiameti 
10.12.2013 otsusele nr 9.1-3/13-
019 ning Tõrva Veejõud nõukogu 
19.12.2013 otsuse nr 7 alusel Tõrva 
linnas vee- ja kanalisatsioonitee-
nuse uued hinnad:
♦♦ tarbitud vee eest 1,42 eurot/

m3, käibemaks 0,28 eurot, 
koos käibemaksuga  1,70 
eurot/m3.

♦♦ reovee ärajuhtimise eest 2,20 
eurot/m3,  käibemaks 0,44 
eurot ,  koos kä ibema k-
suga2,64 eurot/m3.

Seoses hinnatõusuga palume fiksee-

rida veemõõturite näidud seisuga 
31.01.2014 ning edastada osaühin-
gule Tõrva Veejõud veebilehe kaudu 
või telefoni teel 766 5330. Alates 
01.02.2014  kehtib ka paakauto 
kasutusele uus hind 20,00 eurot/
reis, käibemaks 4,00 eurot, koos 
käibemaksuga 24,00 eurot/reis.

Ühtlasi teavitab OÜ Tõrva 
Veejõud, et Veeseaduse § 24 ja 
241 kohaselt on Tõrva linnas keela-
tud reovett ju htida ning immutada 
pinnasesse. Vaid erandjuhtudel, 
kui ühiskanalisatsiooni rajamine 
toob kaasa põhjendamatult suuri 
kulutusi, on lubatud kasutada lek-

kekindlaid kogumismahuteid või 
tellida sertifitseeritud firmalt töö-
võtt olemasoleva kogumismahuti 
veekindlaks tegemiseks.

2014.a.  alustab Tõrva linna 
vee-ettevõte OÜ Tõrva Veejõud 
koostöös keskkonnaametnikuga 
kontrolli kogumismahutite seisu-
korra, sertifikaatide, veemõõdu-
sõlmede ning purgimisteenusega 
osutatud tellimuste üle.
Palume mõistvat suhtumist!

Ivo Solom
Juhatuse liige

OÜ Tõrva Veejõud 

VEETEENUSE HINNATÕUS ALATES 1. VEEBRUARIST 2014
NIKOLAI KORELA

28.10.1935-15.12.2013

HILJA ANTSOV
21.10.1933-28.12.2013

VÄINO  
POHLASALU

14.09.1966-12.01.2014

Sünnid:

RAMONA 
REINBERG
06.11.2013

MILLI-
JOHANNA

 OJA
21.12.2013


